A levél, melyet *Pannonhalmán* másoltam, az ottani országos levéltárban Capsa V. litera E alatt, valamint a *Protocollum C. Supplem.* 79-ik lapján található.

\*

Eredeti szövege ez :

(100. sz. Prot. ant. pag. 91. nro 118.)

Ex commissione dominorum in consilio.

Nos *Petrus Tetheun* \* *Judex Juratique Cives Castri Novimontis Pesthiensis* Memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus incumbit vniversis, Quomodo alias puta In anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo Prudentes et Circumspecti viri quondam *Matheus Vitripar* dictus, *Judex Juratique Cives Castri Novimontis Pesthiensis* Quondam turrim ruinosam domui prouidi quondam *Nicolai Poloni* hic Bude in vicinitatibus domorum quondam *Petri Santha*\*\* ex una, ac *Blasii Calcariparis* et alia partibus existentibus annexam, prefato *Nicolao Polono*, Civi dicte Civitatis et domine *Elizabeth* coniugi sue, et per eos, eorum heredibus, heredumque ipsorum legitimis successoribus, tali sub condicione dedissent et contulissent, vt ipse *Nicolaus Polonus* dictam turrim a fundo, vsque ad summitatem, ex novo reparare et edificare deberet. Et ad id se idem *Nicolaus Polonus* protunc paratum obtulisset, Ipsamque turrim reparare assumpsisset, ijdem vero *Nicolaus Polonus*, ac domina consors sua, ipsis vniuersim minime id facere curassent. Cum autem nos eandem turrim ad extremam desolacionis ruinam aduentam fore agnouissemus, Prouidum *Vrbanum Ligatorem librorum* inhabitatorem dicte Civitatis, ac honestam dominam *Apoloniam*, consortem ipsius legittimam, filiam videlicet quondam *Gregorii Sutoris* conciuis *Budensis*, ex condam honesta domina *Katherina* procreatam, quorum scilicet nominibus ipsa turris desolata simulcum domo dicti *Nicolai Poloni* habebant, In anno domini Millesimo Quingentesimo sexto, nostram in presenciam vocare et accersiri feceramus, Inquirentes ab eis cur a tantis retroactis annis, turrim ipsam, secundum contenta literarum dictorum *Mathei Vitriparis* *Judicis* ac *Juratorum* ciuium dicte Ciuitatis, superinde confectarum, reparare, construere, restaurareque et reedificare non curassent, Quiquidem *Vrbanus* et domina consors sua post ipsam nostram requisicionem, turrim prescriptam infra vnus anni integri reuolucionem, preparare et restaurare atque reedificare coram nobis promiserant. Et licet nos ad eorundem *Vrbani* et domine consortis sue instantes preces, Reuolucionem vnus anni ad restaurandam et edificandam ipsam turrim eisdem *Vrbano* et domine consorti sue, pro termino deputaverimus, Cum hac interposita condicione, Vt si ipsi *Vrbanus* et domina consors sua turrim ipsam iuxta eorum promissionem restaurare reparareque et reedificare non curarent, Extunc nos eandem turrim ab eisdem auferre, et nomine Civitatis reparare, vel autem alteri idoneo homini, qui scilicet illam reparare et bonomodo restaurare vellet, dare et conferre vellemus. Ex quo tamen ijdem *Vrbanus* et domina consors sua, turrim ipsam, ut nobis promiserant, hucusque restaurare et reparare, atque reedificare, minime curaverunt, Et ad hoc Nos turrim predictam, ab eisdem *Vrbano* et domina consorte sua primum auferendam, et dicte Ciuitati nostre reappropriandam Tandem volentes eandem turrim de sua ruina releuare,

---

\* A másolatban *Thelemi* áll.

\*\* A másolatban *Gantha* van.

Considerantes eciam illas multimodas fauorabilesque atque vtilis complacencias per Egregium magistrum Stephanum Henthelffy de Pethrovocz, directorem causarum Regalium, Nobis et per consequens dicte Civitati, Inhabitoribusque eiusdem, locis et temporibus opportunis, exhibitas, et in futurum exhibendas, sepefatam turrim ruinosam, domui ut permittitur prefati condam Nicolai Poloni annexam, simul cum cunctis eiusdem vtilitatibus et pertinenciis quibuslibet ad eandem de iure et ab antiquo spectare et pertinere debentibus, memorato magistro Stephano Henthelffy et per eum Francisco, Johanni, Stephano et Petro filiis nobilis Nicolai Magni de Kerezken, ex nobili domina Vrsula, sorore carnali ipsius magistri Stephani procreatis, ipsorumque heredibus vniversis, de consensu et beneplacita voluntate tocius communitatis, prescripte civitatis Novimontis Pesthiensis dedimus, donauimus et contulimus ac eundem magistrum Stephanum, et alios predictos, In dominium dicte turris, Juxta dicte Civitatis laudabilem consuetudinem introduci, ac eandem eisdem in perpetuum statui fecimus, Ita tamen, Quod temporum euentu, Quod deus avertat, si Ciuitas per aliquos emulos circumuallaretur quouismodo, aut alias necesse foret, Tunc semper libere pateat turris eadem pro ingressu, et regressu hominibus Civitatis, ad id pro defensione Ciuitatis deputatis. Et insuper vt ipse magister Stephanus et per consequens alii predicti ipsorumque heredes vniversi, eandem turrim de ipsa ruina, et desolacione releuare, decentique et bono edificio reformare, perpetuis semper affuturis temporibus debeant et teneantur, Immo damus, donamus et conferimus Jure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes nostras literas Sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas, promittentes priuilegialibus nostris literis confirmare, dum nobis eedem in specie fuerint reportate, Datum (in consilio) predicto, feria sexta proxima ante Dominicam Letare. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Nono.

Hártyalevél; az okmány kelte nagyobb részt lemetszve, a pecsétnek csak egy harmada van meg, ez megegyező a következő 1494-diki okmányéval. A külirat egykoru: »Litere super domum Budensem circa portam Sancti Johannis.«

Álljon itten néhány észrevétel a levélben előforduló személyekre, valamint a *torony-nak* helyszínelésére nézve is.

Az okmányt kiállító budavári bíró magát *Thetemi Péternek* nevezi, míg Rupp i. m. 234-ik lapján: *Chetemy*-nek iratik.